
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  200 • segunda-feira, 13 de janeiro de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

RESOLUÇÃO/COMISSÃO ELEITORAL N. 01/20, DE 
06 DE JANEIRO DE 2020

Dispõe sobre a convocação para posse de Conselheiros 
Tutelares Titulares e Suplente do quadriênio 2020/2024 e dá 
outras providências.  

A COMISSÃO ELEITORAL, usando das atribuições 
conferidas pelo CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA de 
Caraguatatuba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Federal 8069/1990 e pelas Leis Municipais 1885/10 
e 2.464 de 17 de fevereiro de 2019 e, em especial, a delegação 
de competência à Comissão Eleitoral, devidamente constituída 
para condução do processo de escolha em data unificada de 
Conselheiros Tutelares Titulares e Suplentes do Município de 
Caraguatatuba para o quadriênio 2020-2024, nos termos da Ata 
nº 228 aprovada pelo Colegiado em 11/12/2018, após reunião 
realizada no dia 16 de Dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º. CONVOCAR, nos termos do Edital do Processo 
Seletivo, cláusula 4.1 item X e 4.3.3, os Conselheiros 
Tutelares Titulares e Suplente do Município de Caraguatatuba, 
regularmente eleitos para o exercício do mandato no quadriênio 
2020/2024, devendo comparecer para ato de posse no dia 
10 de Janeiro de 2020, às 15h, no Auditório Maristela 
de Oliveira, prédio da Fundação Educacional e Cultural de 
Caraguatatuba (FUNDAC), localizado à Rua Santa Cruz, nº 
396, Centro – Caraguatatuba; 

Art. 2º. Ficam convocados a comparecerem para o ato de posse 
os seguintes membros do Conselho Tutelar Gestão 2020/2024: 

PAULA VANESSA ALVES SILVA BASÍLIO QUIRINO
FERNANDA SOARES AZEVEDO                     
RHODE CIUMARA DE OLIVEIRA PIRES
ANA PAULA DOS SANTOS SILVA
MARISA BARBOSA FERREIRA
ROSANA ALVES ROCHA
INGRIT DOROTHEA SCHMIDT
FABRÍCIO VOSSO DIAS
ROBERTA HIRATA
BIANCA LEILA DA SILVA
ROBERTO NOGUEIRA UBRIG

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua 
publicação, devendo ser providenciada sua ampla divulgação.

Caraguatatuba, 06 de Janeiro de 2020.

Comissão Eleitoral

      Alexandra Damaso Fachini	                  Cíntia Aparecida Alves Fernandes 
                Coordenadora 				    Membro

       Antonieta Cristina Lopes		          Regina Ferro de Souza 
              Membro 				    Membro

Joyce Ramos Rodrigues Antonio    		            Iara Freire da Costa 
 	 Membro    				          Membro

   Sidineia Maciel Matos Diogo 		       Teresinha de Oliveira M. Costa
                  Membro 		                      Membro

O cronograma completo você pode consultar no site 
www.caraguatatuba.sp.gov.br

Mais informações podem ser 
obtidas na Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca pelo telefone 

(12)3897-2530

Coopera a Maranata

ERAP TIO VAOC

SECRETARIA De Meio Ambiente, 
Agricultura e Pesca

DENGUE
CONTRA A
TODOS

COMBATE AO CRIADOURO
PREFEITURA DE CARAGUATATUBA

DENUNCIE 3887-6888 - 3887-6085


		2020-01-13T11:25:34-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




